COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0031775 - Interno - 04/11/2021 - 10:50

Citta Metropolitana di Napoli

Settore Politiche Sociali

PREMESSA
La presente determinazione & assunta ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni),
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.
11 conferimento dell'incarico di Dirigente ad interim & avvenuto con Decreto sindacale n. 28 del 10/7/2020.
L*ultimo bilancio approvato & quello relativo all’anno 2020 (delibera Consiglio Comunale n. 73 del 29/10/2020).

ISTRUTTORIA
11 presente provvedimento costituisce I’atto finale del procedimento, avviato d ‘ufficio, istruito dal Vice
Coordinatore Ufficio di Piano.

Vista la delibera di GC n. 138 del 9/12/2020 relativa all’approvazione degli indirizzi per
I’implementazione delle misure di sostegno alimentare indicate e finanziate dal DL 154/2020, tese a
fronteggiare I’ emergenza della pandemia Covid 19

Vista la delibera di GC n. 32 del 1/4/2020 di istituzione dei capitoli di bilancio finalizzati alla
solidarietd alimentare e su cui & stata effettuata una variazione di bilancio in aumento a seguito dei
nuovi trasferimenti di dicembre 2020

Atteso che nelle linee di indirizzo indicate dalla delibera n. 138/2020 si da mandato a questo
settore di provvedere all’assegnazione di buoni spesa a favore di famiglie in difficolta da
spendere presso gli operatori commerciali convenzionati con il Comune di Marano

Preso atto che la somma stanziata a favore del Comune di Marano & di € 583.126,83, accertata
ed impegnata con determina 51 del 10/12/2020

Preso atto che i buoni sono spesi presso gli esercizi gia convenzionati con comune di Marano
dal primo bando e che hanno confermato la disponibilita

Rilevato che i “buoni spesa” emessi dal Comune di Marano consentono I’acquisto di un paniere di beni per i
quali il movimenlo di denaro in favore del negoziante si ha successivamente all'acquisto da parte del
beneficiario persona fisica e relativa rendicontazione al Comune e, pertanto, il negoziante, in sede di cessione
del bene, non dovra emettere alcuna fattura nei confronti del Comune, ma un documento commerciale con
rilevazione dell'lva (da rilasciare al cliente) con la dicitura “corrispettivo non riscosso”; sulla base di questi
documenti commerciali, il negoziante dovra poi emettere una nota di debito fuori campo Iva nei confronti del




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - ¢c_e906 - 0031775 - Interno - 04/1 1/2021 - 10:50

Comune (con allegati i buoni ritirati) per incassare le somme relative e che i documenti di cui sopra devono

corrispondere all’importo del/t buono/i e non essere Superiori o inferiori®,

Viste le convenzioni firmate con i singoli esercenti:

. 1819 del 3/6/2020 — Copali group srl

. 1820 del 4/6/2020 — Le Galassie srl

- 1836 del 29/6/2020 Farmacia Borrelli snc

- 1841 del 8/7/2020 Ludinvest srl (Supermercato Decd)

. 1840 del 8/7/2020 Gala Giacomo

- 1837 del 29/6/2020 Top Market srl (De Fenza Ferdinando)

- 1832 del 29/6/2020 Il Punto Freddo sris

. 1833 del 29/6/2020 Farmacia Sahs srl (DiRusso )

- 1834 del 29/6/2020 Minimarket da Raffaele di D’Onofrio Raffaele
. 1845 del 21/7/2020 Emmedi srl

- 1843 del 21/7/2020 New Life srl

. 1846 del 21/7/2020 Baby Land sas

. 1847 del 21/7/2020 SFM srl

- 1853 del 3/8/2020 Baby Land 2

- 1862 del 19/8/2020 Centro spesa Vallesana sas di Nebbia Antonietta
- 1865 del 9/9/2020 Macelleria Cascella Immacolata

- 1873 del 6/10/2020 Il Pinguino di De Biase Carlo

- 1875 del 19/10/2020 4 in sas ... di Migliore Rosario &C

- 1880 del 5/11/2020 dal tuo salumiere di  D’Onofrio glanluca
- N. 1887 del 7/1/2021 frutta & ortaggi di sara de nicolais

N. 1889 del 21/1/2021 farmacia morrica

'
bﬁﬂﬂﬁﬁbﬁdﬂﬂb’;ﬁﬁﬁﬂdﬂ:’

Visti 1 seguenti DURC, tutti regolari o le dichiarazioni rese ed allegate:
- 125497329 del 30/12/2020 di Copalt group srl (scadenza 29/4/2021)
- 25158424 del 2/3/2021 - Le Galassie srl (scadenza 30/6/202 1)
25158424 del 2/3/2021 della Farmacia Borrell{ (scadenza 30/06/2021)
24685163 del 29/1/2021 della Ludinvest srl (scadenza 29/5/2021)
- 24948089 del 18/02/2021 Gala Giacomo (scadenza 18/6/2021)
- 25353225 del 15/3/2021 Top market srl — De Fenza Ferdinando (scadenza 13/7/2021)
21502921 del 19/6/2020 II Punto Freddo SRIL (scadenza 17/10/2020)
- 25026917 del 22/2/2021 Farmacia Salus srl (Di Russo) (scadenza 22/6/2021)
. 23129413 del 20/10/2020 Raffaele D’Onofrio (scadenza 17/2/2021)
. 25571380 del 26/3/2021 Emmedi Marano srl (scadenza 24/7/2021)
26792626 del 23/3/2021 New life srl (scadenza 21/07/2021)
- 25890193 del 21/4/2021 Baby Land sas di Napolano Andrea (scadenza 19/8/2021)
- 26792621 del 23/3/2021 SFM s1l (scadenza del 21/7/202 1)
25890172 del 21/4/2021 Baby Land 2 (scadenza 19/8/2021)
. 25638444 del 1/4/2021 Centro spesa Vallesana di Nebbia Antonietta (scadenza 30/7/2021)
- 26721734 del 22/6/2021 Macelleria Cascella Immacolata (scadenza 20/10/2021)
- 22685310 del 21/9/2020 11 Pinguino di De Biase Carlo (scadenza 19/1/2020)
- 23658853 del 7/9/2020 4 in ... sas di Migliore (scadenza 5/1/2021)
- n.23722917 del 11/11/2020 Gianluca D’ Onofrio (scadenza 11/3/2020)
- 1n.24142131 del 10/12/2020 Sara De Nicolais (scadenza 9/4/2021)
- n.24070064 del 8/10/2020 farmacia morrica (scadenza 5/2/2021)

1
BEPBPpPBEEEBEREBE DD

1
=

- 1n.25975955 del 29/4/2021 Supermercato MA.GLsas di Lampitelli gaetano (scadenza 27/8/2021)
Viste le richieste di informazioni antimafia ai sensi dell’art. 91 del Dlgs 159/2011 e ss.mm.ii
per le quali, ad oggi, nulla & pervenuto dalla banca dati nazionale antimafia per le seguenti

ditte:
- Copalt group srl
- Le galassie sl
- Farmacia Borrelli snc




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0031775 - Interno - 04/11/2021 - 10:50

- Ludinvest srl
- Gala Giacomo
- Top Market srl
- Il Punto Freddo srls
- Salus sl (Farmacia Di Russo)
- Minimarket da Raffacle di D’Onofiio Raffacle
- Emmedi srl
- New life srl
- Baby Land sas di Napolano Andrea
- SFMsrl
- BabyLand2
- Centro spesa Vallesana da Nebbia Antonietta
- Macelleria Cascella Immacolata
- Supermercato MA.GI.sas di Lampitelli gaetano
- Il pinguino di carlo de biase
- D’Onofrio Gianluca
- 41in ... sas di Migliore Rosario
- De Nicolais sara
- Farmacia morrica
Viste le fatture, emesse secondo le indicazioni sopra riportate e complete degli allegati

richiesti, dei seguenti esercenti: :
Emmedi Marano srl
- N.5del 1/7/2021 di €31.200

Ritenuto che opportuno:
- liquidare a saldo delle fatture sopra indicate la somma

di €31.200 alla Emmedi Marano srl

11 Responsabile dell’istruttoria e del procedimento propone 1'adozione del provvedimento, in conformita alla
presente istruttoria; attestando, ai sensi della Legge 241/90 (art. 1) e nei limiti delle proprie responsabilita, la
correttezza e veridicita degli atti predisposti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
IL Dirigente £

RITENUTO NECESSARIO provvedere in merito, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, fa propria
P'istruttoria predisposta dall’incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti e menzionata in
precedenza;

ATTESTATA I'insussistenza nei propri confronti — salvo diverse situazioni di cui allo stato non vi & conoscenza
— di case di incompatibilita e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

ATTESTA — ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del
2012 — la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atto;

ATTESTA, altresi, :

0 la coerenza e non contradditforietd dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;



COMUNE DI MARANOQ DI NAPOL! - ¢_e906 - 0031775 - Interno - 04/11/2021 - 10:50

¢ la conformita dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;

0 P'adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri riportati in dispositivo, non produce ulteriori
riflessi indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’Ente

¢ che sono state/saranno adempiute tutte le formalita e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del
D.L. 174/2012 e della L. 190/2012;

DETERMINA

Di procedere all'adozione del presente provvedimento, ai sensi della legge 241/90, ovvero:

Liquidare a saldo della fatture indicate in premessa per la fornitura di generi di prima
necessita acquistati dai beneficiari dei “buoni spesa covid 19” la somma :

di € 31.200 alla Emmedi Marano srl
Imputare la spesa al capitolo 1437 del bilancio 2021, impegno 1109/2021

“Procedere all’annullamento delle fatture in piattaforma ed indicate in premessa, laddove sono
state emesse le note di credito indicate.
Disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del sito web
istituzionale;
La Dirigente

 Baplapuoc,




